
COMUNE DI PRATO

Ordinanza n.640 del 21/03/2020

Oggetto: Emergenza sanitaria COVID_19 - Provvedimenti contingibili ed 
urgenti - Chiusura temporanea dei chioschi pubblici di erogazione 
acqua di alta qualità.

Proponente:
PF Servizio Governo del territorio

U.O. proponente: 
PF2 Tutela dell'ambiente

1 Di 3



Ordinanza n. 640 del 21/03/2020

Il Sindaco

A seguito  dell’emergenza  Coronavirus  Covid-19,  si  considera  necessario 
ridurre  gli  assembramenti  di  persone nei  luoghi  pubblici  per  eliminare  le 
situazioni di possibile contagio;

Dato  atto  della  presenza  nel  territorio  Comune  di  Prato  di  n.9  chioschi 
dell’acqua  che erogano acqua di alta qualità;

I chioschi dell’acqua sono i seguenti:

• via Pomeria

• via Zandonai

• via Taro

• via del Chiasso

• piazzale Chiassarello

• via C.Malaparte

• via Soffici

• via Miliotti

• via Mannelli

Visti gli artt.50 e 54 del D.Lgs.267/2000;

DISPONE

la chiusura dei chioschi dell’acqua che erogano acqua di alta qualità dalla 
data del 21 marzo 2020, fino a successiva disposizione.

I chioschi dell’acqua interessati sono i seguenti:

• via Pomeria

• via Zandonai

• via Taro

• via del Chiasso

• piazzale Chiassarello

• via C.Malaparte

• via Soffici

Pagina 2 di 3



Ordinanza n. 640 del 21/03/2020

• via Miliotti

• via Mannelli

DISPONE INOLTRE

la notifica del presente provvedimento alla società Publiacqua SpA in qualità 
di gestore di detti impianti.

INFORMA

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso 
gerarchico al Prefetto entro 30 GG. dalla notificazione dell’atto, oppure 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Toscana nel termine di 60 GG. dalla 
sua notifica o comunque dalla sua piena conoscenza.

                                      Il Sindaco

                                                                                                             

Pagina 3 di 3


